PAGE

[image: image1.jpg]O NCA
S5 1 Y; ‘/ﬁ"
0

P
COS

J
2

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  КУЙБЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  СТАРОМИНСКОГО  РАЙОНА
от  16.03.2021г.                                                                                               № 9
                                                      х. Восточный Сосык
О подготовке и  организации на территории

Куйбышевского сельского поселения Староминского района основных праздничных  мероприятий, приуроченных к празднованию
76-ой годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
           В целях подготовки основных праздничных мероприятий,   приуроченных к  празднованию  76-ой годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, руководствуясь статьей 31 Устава Куйбышевского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Главному инспектору администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района Г.В. Скубак:

-  создать организационный штаб из представителей общественности, учреждений и организаций расположенных на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района (приложение №1);

-  разработать график заседания организационного штаба по подготовке к праздничным мероприятиям, предусмотреть внеплановые заседания организационного штаба по мере необходимости (Приложение №2);
- совместно с сотрудниками  МКУК «СДК Куйбышевский», МБОУ СОШ №6 им. Л.Д. Телицына, до 01.05.2021 года организовать проведение субботников, по наведению порядка около памятника «Солдату Освободителю», Обелиска воинов погибших в годы ВОВ в 1941- 1945гг, около памятника «Неизвестного солдата» (кладбище х. Восточный Сосык), на могиле Л.Д. Телицына (кладбище х. Сторожи -1).
- совместно с сотрудниками  МКУК «СДК Куйбышевский», предусмотреть организацию  возложения цветов и памятных венков к обелиску и памятникам 9 мая 2021 года;
2. Директору МКУК «СДК Куйбышевский» Данильченко А.А.:

- предоставить до 01.04.2021 года проект сценария проведения торжественного мероприятий, посвященное празднованию 76-летия Победы в ВОВ «Подвиг народа», включить в сценарий участие в выступлении учащихся МБОУ  СОШ №6 им. Л.Д. Телицына и воспитанников МБДОУ ДС №22 «Колосок»
- организовать проведение праздничных мероприятий, посвященный знаменательной дате, с соблюдением всех требований по предотвращению новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
    3.  Петренко А.Л., атаману хуторского казачьего общества, организовать почетный караул из представителей казачества 09.05.2021г.
    5. Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить на Скубак Г.В., главного инспектора администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района
    6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Куйбышевского сельского
поселения Староминского района                                                  С.В. Демчук

                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                          к постановлению главы
                                                                          администрации Куйбышевского

                                                                          сельского поселения № 16
                                                                          от 16.03.2021г.

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО ШТАБА
по подготовке  праздничных  мероприятий, приуроченных к празднованию 76-ой годовщины  Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

1. Демчук С.В. – глава Куйбышевского сельского поселения Староминского района
2. Скубак Г.В. – главный инспектор администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района
3. Свистун Т.В.- специалист 1 категории администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района
4. Соколов В.А. – генеральный директор ООО «Художественный салон Сокол», депутат Совета муниципального образования Староминский район
5. Дорошенко С.Ю. – заведующий МБДОУ ДС №22 «Колосок», депутат Совета Муниципального образования Староминский район
6. Данильченко А.А. – директор МКУК «СДК Куйбышевский», депутат Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района
7. Проказин Д.А. – режиссер МКУК «СДК Куйбышевский»

8. Фролова Л.Ю. – художественный руководитель МКУК «СДК Куйбышевский»

9. Игнаткина С.В. – заведующий сектором МКУК «СДК Куйбышевский», член Молодёжного Совета при главе Куйбышевского сельского поселении Староминского района. Кандидат в члены Молодёжного Совета при главе муниципального образования Староминский район.

10. Гордиенко И.О. – педагог – организатор МБОУ СОШ №6 им. Л.Д. Телицына, член Молодёжного Совета при главе Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

11.  Скороход А.В. – лидер МБОУ СОШ №6 им. Л.Д. Телицына

12. Лазуренко Т.С. – учитель – логопед МБДОУ ДС №22 «Колосок» (старший воспитатель)

13. Петренко А.Л. – атаман хуторского казачьего общества

14.  Крутых П.В. – заместитель председателя Совета Старейшин.

15.  Коломоец Т.В. – секретарь Совета Старейшин.

16.  Хорошилова Т.И. – председатель Совета Ветеранов.

17.  Посевин И.К. – председатель ТОС №1 х. Восточный Сосык, депутат Совета куйбышевского сельского поселения Староминского района
18.  Костенко А.Л. - председатель ТОС №2 х. Восточный Сосык, депутат Совета куйбышевского сельского поселения Староминского района

19.  Морозов В.М. – председатель ТОС х. Восточный Сосык

20. Коломоец Т.А. – депутат Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района

21. Бугай Д.Г. – депутат Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района

Главный инспектор администрации

Куйбышевского сельского поселения

Староминского района                                                         Г.В. Скубак

                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                          к постановлению главы

                                                                          администрации Куйбышевского

                                                                          сельского поселения № 16
                                                                          от 16.03.2021г.

ГРАФИК
заседания организационного штаба по подготовке
праздничных  мероприятий, приуроченных к празднованию

76-ой годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	№п/п
	Дата заседания
	Время заседания
	Место заседания

	1.
	01.04.2021г.
	14.00
	 МКУК «СДК Куйбышевский»

	2.
	15.04.2021г.
	14.00

	3.
	29.04.2021г.
	14.00

	4.
	07.05.2021г.
	14.00

Внеплановые заседания организационного штаба, по мере необходимости.
Главный инспектор администрации

Куйбышевского сельского поселения

Староминского района                                                       Г.В. Скубак